
LKKSS VILNIAUS APSKRITIES SKYRIAUS  

VEIKLOS ATASKAITA 

2013-02-02 – 2014-01-25 

LKKSS VAS valdyba 



TIKSLAS 

1. Apžvelgti 2013 m. VAS veiklos rezultatus 

2. Pristatyti 2014 m. VAS valdybos veiklos gaires  



ĮVADAS 

• 2013 m. veikla vykdyta remiantis gairėmis, 
kurioms pritarta 2013-02-02 VAS visuotiniame 
susirinkime : 

– Visuotiniame susirinkime registravosi 122 VAS 
nariai.  

– Į apklausos klausimus atsakė 80 susirinkimo 
dalyvių, t.y. 65% susirinkusiųjų.  

• Valdyba vykdė Jūsų – narių – valią. 



TURINYS 

• 2013 m. vykdytos apklausos rezultatai 

• VAS valdymo efektyvumo didinimas 

• VAS narių skaičiaus didinimas 

• LKKSS autoriteto visuomenėje ir tarp narių 
didinimas 

• Glaudaus bendradarbiavimo su Lietuvos 
kariuomene didinimas   

• Pozityvūs ir tobulintini dalykai 

• 2014 m. veiklos gairės 



2013 M. VYKDYTOS APKLAUSOS 
REZULTATAI (teigiami atsiliepimai) 

100 

99 96 

96 

Apklausos rezultatai % 

VAS gausi ir 
veikli org. 

Už glaudų 
bendrad. su 
LK 

Geriau ginti 
narių soc. 
garant. 

Plėsti finans. 
paramą 
nariams 

87 

99 99 

96 

Apklausos rezultatai % 

Už ribotą 
kovinį rengimą 

Aukos 
lietuvybei, LK, 
LŠS paremti 

Už internetinį 
VAS puslapį 

Už aktyvumą 
visuom. 
įvykiuose 



GALIMOS PAGRINDINĖS VEIKLOS 
SRITYS 2013 M. 

•  VAS biudžeto 
didinimas 

•  Konkretūs darbai 
ir matomumas 

•  Pagalba savo 
nariams 

•  Pasirašyti 
abipusiai 
naudingą sutartį 
su Vilniaus įgulos 
vadovybe 

•  Pritraukti 
apdovanotus LKKS 
medaliu 

•   Pritraukti narių-
rėmėjų 

•  Veterano statusas 
LKKSS nariams?  

•  VAS pritaikyti 
karinės struktūros 
patirtį 

• Į veiklą įtraukti 
kuo daugiau narių 
(žr. schemą)  

1. Didinti 
VAS valdymo 
efektyvumą 

2. Didinti 
VAS narių 

skaičių 

3. Didinti 
LKKSS 

autoritetą 
visuomenėje ir 

tarp narių 

4. Vystyti 
glaudų 

bendradarbia 
vimą  su 
Lietuvos 

kariuomene 



VAS VALDYMO EFEKTYVUMO  
DIDINIMAS 

• Numatytos 8 priemonės (su papunkčiais – 18): 

– valdybai pritaikyta karinė funkcinė struktūra (suteikti S 
pavadinimai) 

– aktyvūs nariai suburti į atskiras formalias darbo grupes (pratęstas 
ankstesnių valdybų sumanymas) 

– organizuoti 15 VASV posėdžių iki 2014-01-25 (nebuvo daroma 
vasaros atostogų pertrauka, sušaukti papildomi) 

– parengtas patikslintas VAS įstatų projektas 

– pasirengta 2013 m. ataskaitiniam susirinkimui 

– suformuotas naujas – Karininkų kursų klubas – būrys 

– išlaikytas teigiamas VAS biudžetas 

• Įgyvendinimas 78% (vertinama pagal įgyvendintų 
papunkčių skaičių) 



VAS STRUKTŪRA IR FUNKCIJOS 

Pirmininkas  
S3  

VAS atstovavimas, kovinis 
rengimas 

Sekretorius   
S1 

Personalo 
apskaita, narių 
pritraukimas, 
apdovanojimai 

Laisvasis narys 
S2  

OSINT, publikacijų 
katalogavimas, 
internetinės 
svetainės 
administravimas 

Finansininkas 
S4 

Mokesčių 
rinkimas, 
pirkimai, 
išmokos, 
investicijos 

Revizijos 
komisija 

Vykdo funkcijas pagal 
nuostatus 

Garbės 
teismas 

Vykdo funkcijas pagal 
įstatus 

Būrių vadai 
Atsako už informacijos sklaidą ir 
valdybos pavedimų 
įgyvendinimą narių tarpe 

Geležinio Vilko 

Gintaras 
Jurčiukonis 

KAM 

Vidas Zabiela 

Pasieniečių 

Jonas Juodka 

KASP štabo 

K. Domeikis,        
V. Švedas 

KASP 8 r. et. sav. 

Audrius Vareikis 

KASP 8 r. k. sav. 

Dalius 
Butkauskas 

Šaulių 

J. Leika, 
Geštautas 

Visuomeninių 
organizacijų  
Gediminas 
Ruzgys  

VAS aktyvusis 
rezervas 

Remia valdybą 
savanoriškai prisiimdami 
papildomus 
įsipareigojimus 

Apdovanojimų 
teikimo gr. 

Dokumentų 
projektų rengimo 

gr. 

Kiti aktyvūs nariai 

Pavaduotojas 
S5 

Vieši renginiai: rikiuotės, šventės, 
narių laidotuvės, sveikinimai   



PAJAMOS=25 024,66 Lt  

5229 

2120 

11513 

4000 

1244 
778 

141 
Nario ir stojamasis mokestis 
iki 2013-12-31 (už įvairius 
metus) 
2 proc. nuo pajamų mokesčio 

Skyriaus narių suaukotos 
tikslinės/netikslinės lėšos 

Kitų paaukotos lėšos 

Visų rūšių ženklų, kokardų, 
medalių išpirkimas 

Žygio ,,Žalio Velnio takais" 
dalyvio mokestis 

Įneštas pinigų likutis grynais 
už 2011 m. 



IŠLAIDOS=29 902,51 Lt 
1082 

2366 600 

19109 

1000 

1884 

2346 

369 761 
300 86 

Mokesčių LKKSS iždui pervedimas už 
2011 ir 2012 m. 

Organizacinės 

Narių paskatinimai 

Projektai (paminklas kariuomenės 
kūrėjams, knygos) 

Žygio ,,Žalio Velnio takais" 
organizavimas 

Būstinės Pilies g. 22 išlaikymas iki 
rugpjūčio mėn. 

Dovanos asociacijoms ir įstaigoms 

Velionių pagerbimas 

LKKSS ženklų ir medalių įsigijimas 

Socialinė parama iš VAS iždo 

Banko aptarnavimo išlaidos 



VAS IŽDE ESANČIOS LĖŠOS 

9737 

21607 

16431 

0 

5000 

10000 

15000 

20000 

25000 

2011 m. pr. 2013 m. pr. 2014 m. pr. 

Esantys pinigai tūkst. Lt 

Esantys pinigai tūkst. Lt 



NARIO MOKESČIO SURINKIMO 
SITUACIJA 

2964 

6162 

114 237 234 211 36 5 
0 

1000 

2000 

3000 

4000 

5000 

6000 

7000 

Pirmas pusmetis Antras pusmetis 

Surinkti nario mokesčiai iki 
2014-01-24 

Sumokėjusiųjų narių 
skaičius (tarp jų ir atleisti 
nuo nario mokesčio) 

Privalančių mokėti nario 
mokestį skaičius 

Atleisti nuo nario mokesčio 
(palikta garbės teisė 
susimokėti+2 garbės nariai)  

Nesurenkamas dėl 
suspenduotų narių 
(suspenduotų skč.) 



RINKLIAVŲ/AUKOJIMŲ  
APŽVALGA 

3314 

8432 

2829 

252 1800 Socialinė parama 

Paminklo statyba 

Knygų dovanojimas 

Būstinės išlaikymas, 
netikslinės aukos 

Neatlygintinai narių 
suteiktų paslaugų vertė 



2013 M. ATLEISTI NUO METINIO  
NARIO MOKESČIO 

VAS nariai, sulaukę kalendoriniais metais 75 metų amžiaus, yra 

atleidžiami nuo LKKSS nario metinio mokesčio iki gyvenimo 

pabaigos, paliekant šiems nariams garbės teisę sumokėti nario 

metinį mokestį (2013-10-08 VAS valdybos protokolas Nr. 10). 

Pagal būrius atleista narių:  
 

• KAM - 2 

• Pasieniečių - 0 

• KASP štabo - 0 

• KASP 8R KS - 5 

• KASP 8R EKS - 6                                                                   

• Visuomeninių organizacijų - 15 

• Šaulių – 6 

• Karininkų kursų klubo – 0 
 

Iš viso: 34  



VAS NARIŲ SKAIČIAUS  
DIDINIMAS 

• Numatytos 3 priemonės (su papunkčiais –  7): 

– LKKS medaliu apdovanoti asmenys skatinami stoti į 
LKKSS VAS (agitacinis plakatas; 2014 m. kalendorius) 

– Rūpintasi pažymėjimų ir ženklų įteikimu naujiems VAS 
nariams (iki 2014-01-25 neįteikti 10 naujų narių) 

– Ieškota kandidatų į narius, narius-rėmėjus (iki 2014-
01-25 VAS nariais tapo/atstatė narystę 21 žmogus) 

• Įgyvendinimas 86% 



NARIŲ SKAIČIUS 

204 
216 

231 
247 

0 0 0 3 2 2 2 2 
0 

50 

100 

150 

200 

250 

300 

2011 m. 
pradžia 

2012 m. 
pradžia 

2013 m. 
pradžia 

2014.01.25 

Iš viso narių 

Iš jų nariai rėmėjai 

Iš jų garbės nariai 



NARIŲ NETEKTYS 

• AtA – 2                                                                                      
(Vaclovas JANUŠAUSKAS, Visuomeninių 
organizacijų būrys; Česlovas Lapinskas, KASP 
8 R KS būrys) 

 

• Paliko Sąjungą savo noru – 1     

• Pašalinti už nario mokesčio 
nemokėjimą du metus – 2  
 

 



SUSTABDYTA NARYSTĖ  
DĖL NARIO MOKESČIO 

NESUMOKĖJIMO UŽ 2013 M. 

VAS valdybos posėdžio 2014-01-07 
sprendimu: 
 

• KASP 8R KS - 2 
• KASP 8R EKS - 1                                                                  
• Visuomeninių organizacijų - 2 

• Iš viso: 5  

 



NARIŲ PASISKIRSTYMAS PAGAL 
BŪRIUS 

54 

38 
33 32 

29 

22 21 

9 9 

0 

10 

20 

30 

40 

50 

60 



NARIŲ PASISKIRSTYMAS 2013 METAIS  
PAGAL AMŽIAUS GRUPES 

VYRIAUSIAM SKYRIAUS NARIUI – KAZIMIERUI GEDIMINUI RUZGIUI, 
PAMINĖJUSIAM 93 GIMTADIENĮ, LINKIME KUO STIPRESNĖS SVEIKATOS    

IR SULAUKTI BENT 100 METŲ!  

111 

52 
43 

26 
17 

0 

20 

40 

60 

80 

100 

120 

Iki 50 metų 

51-60 m. 

61-70 m. 

71-80 m. 

81-100 m. 



VAS BŪRIŲ PIRMININKŲ LANKOMUMAS 
  

Per ataskaitinį laikotarpį įvyko 14 VAS valdybos 

posėdžių, į kuriuos kviesti būrių pirmininkai (1 

susirinkimas įvyko tik tarp valdybos narių) 

DALYVAVO: 
 

• Pasieniečių – 11 

• KASP 8R KS – 10 

• Geležinio vilko – 5 

• KAM – 5 

• KASP 8R EKS – 2 

• Šaulių – 2 

• KASP štabo - 0 

• Visuomeninių organizacijų - 0 



LKKSS AUTORITETO VISUOMENĖJE  
IR TARP NARIŲ DIDINIMAS 

• Numatytos 7 priemonės (su papunkčiais – 36 ir 5 įtraukti metų eigoje): 

– Sukurta VAS internetinė svetainė; informacija platinta elektroniniu paštu  

– Parengtas leidinio apie VAS narius pradinis projektas (turime 99 narių biografijas) 

– Dalyvauta šventinėse rikiuotėse ir ceremonijose (15 renginių) 

– Spręsti finansinės paramos savo nariams klausimai (paremti 3 VAS nariai, paramos suma 
3314 Lt; prisidėjo 67 nariai; patvirtintas dokumentas dėl VAS paramos suteikimo savo 
nariams principų)  

– Patvirtintos ,,Organizuoto dalyvavimo laidotuvėse laikinosios rekomendacijos“ 
(dalyvauta dviejų LKKKSS narių laidotuvėse) 

– Patvirtinti ,,Materialinės paramos skyrimo LKKSS VAS nariams (jų artimiesiems),  

       valstybinių institucijų ir asociacijų iniciatyvoms principai“ 

– Patvirtintos ,,Aprangos dėvėjimo rekomendacijos“  

– Vykdyta kita veikla pagal LKKSS įstatus (12 priemonių, tarp jų šaudymo pratybos, 
susipažinimas su ginkluote, žygis ,,Žalio Velnio takais“, VAS jubiliatų sveikinimas, 
paskaitos kariams, dalyvavimas lietuvybę palaikančiuose mitinguose, straipsnių rašymas 
ir interviu TV, radijui ir kt.). Susumavus visus renginius, juose iš viso dalyvavo daugiau 
kaip 400 mūsų narių, t.y. vidutiniškai po 17 narių. 

• Įgyvendinimas 93% 
 

 



SKYRIAUS AKTYVUMAS VIEŠUOSE 
RENGINIUOSE 2013 M.  

1 

3 

1 

5 

2 2 2 2 

1 

4 

2 

0 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Iš viso viešų renginių 25. Dalyvavo maždaug 419 narių - 
vidutiniškai po 17. 

Iš viso viešų renginių 25. 
Dalyvavo maždaug 419 
narių - vidutiniškai po 17. 

Bendras renginių ir akcijų 
skaičius, prie kurių galėjo 
prisidėti VAS nariai buvo 34. 
Bent prie vieno iš šių 
renginių prisidėjo 108 VAS 
nariai. 



SKYRIAUS VEIKLOS VIEŠINIMAS 
2013 M. 

• Mūsų narių rašyti straipsniai, informacinės 
žinutės – 11; 

• Kitų rašyti straipsniai apie VAS – 70; 

• Publikacijos LK ir civilinėje žiniasklaidoje – 81; 

• Dalyvavimas radijo/TV laidose – 5. 



GLAUDAUS BENDRADARBIAVIMO  
SU LIETUVOS KARIUOMENE 

DIDINIMAS  
• Numatytos 2 priemonės: 

– Parengti ir pasirašyti bendradarbiavimo sutartį su 
Vilniaus įgulos vadu (nepasirašyta, nes VAS narių 
aktyvumas vis dar per mažas, kad prisiimti konkrečius 
įsipareigojimus). 

– Bendradarbiauta organizuojant žygį ,,Žalio Velnio 
takais“, LK parėmė spausdinant agitacinį plakatą, 
organizavo šaudymo pratybas ir susipažinimą su 
ginkluote, kvietė į savo renginius, skaitėme paskaitas 
LK daliniams, rašėme straipsnius į karinę spaudą ir 
leidinius, turėjome darbinių susitikimų. 

• Įgyvendinimas 80% (sąlyginis vertinimas) 



VEIKLOS APIBENDRINIMAS  

100 100 100 100 100 

78 
86 

93 

80 

97 

0 

20 

40 

60 

80 

100 

120 

Valdymo 
efekt. 

didinimas % 

Narių skč. 
didinimo 

priemonės 
% 

LKKSS 
autoriteto 

didinimas  % 

Bendradarb. 
su LK 

didinimas % 
(sąlyginis) 

Nario 
mokesčio 

surinkimas 
% iki 2014-

01-25 

Planuota 

Įgyvendinta 



POZITYVŪS POKYČIAI – įgyvendintų 
priemonių efektas 

• Ženkliai pagerintas narių informuotumas  

• Pamažu didėjo narių aktyvumas 

• Didėjo VAS/ LKKSS matomumas  

• Užtikrintas ankstesnių valdybų veiklos tęstinumas: 
paminklas, internetinė svetainė, leidinys, dovanojimo 
akcijos, parama savo nariams, dalyvavimas rikiuotėse 

• Išlaikytas didelis veiklos įvairovės spektras 

• Pagerintas bendradarbiavimas su LK/KAM 

• Pradėtas VAS veiklos dokumentų skaitmenizavimas 

 



VEIKLOS TOBULINIMO 

KRYPTYS 
• Didinti skyriaus narių skaičių, pirmiausia susigrąžinant į 

LKKSS gretas buvusius narius 

• Siekti didesnio visų narių aktyvumo VAS veikloje 

• Raginti suvaldyti dalies narių ambicijas vardan bendro 
tikslo 

• Mokėti drausmingai nario metinį mokestį  

• Siekti visų būrių pirmininkų lyderystės skyriaus veikloje   

• Tobulinti Sąjungos ir skyriaus įstatus 

• Išrinkti pilietinę poziciją turinčius ir visuomeninę 
atsakomybę jaučiančius VAS atstovus į LKKSS valdybą 

• Ieškoti naujų skyriaus projektų finansavimo šaltinių 



2014 M. VEIKLOS GAIRĖS 

•  VAS biudžeto 
didinimas 

•  Konkretūs darbai 
ir matomumas 

•  Pagalba savo 
nariams 

•  Išlaikyti abipusiai 
naudingų, 
pajėgumą 
kuriančių 
projektų/renginių 
balansą. 

•  Pritraukti 
apdovanotus LKKS 
medaliu 

•   Pritraukti narių-
rėmėjų 

•  Veterano statusas 
LKKSS nariams?  

•  Siekti įgyvendinti 
LKKSS įstatuose 
apibrėžtus tikslus 

• Į veiklą raginti 
įsilieti kuo daugiau 
narių 

1. Didinti 
VAS veiklos 

kryptingumą 

2. Didinti 
VAS narių 

skaičių 

3. Didinti 
LKKSS 

autoritetą 
visuomenėje ir 

tarp narių 

4. Vystyti 
glaudų 

bendradarbia 
vimą  su 
Lietuvos 

kariuomene 



PRIORITETINIAI 2014 M. DARBAI 

• Ženkliau padidinti narių skaičių 

• Išleisti leidinį apie LKKSS VAS 

• Didesnį dėmesį skirti narių socialiniams 
poreikiams  

• Organizuoti knygų dovanojimo akcijas 

• Kovinio pasirengimo palaikymas 

 



APIBENDRINIMAS  

Kaip kūnas be sielos yra 
miręs, taip ir tikėjimas be 

darbų yra negyvas. 



INFORMACIJA. VAS NARIŲ DIDIEJI 

JUBILIEJAI  

2014 METAIS 

• 85 METAI  

 Kentrai Albinui 

 Markauskui Antanui 

 Viltrakiui Stasiui Jonui 

• 80 METŲ  

 Geštautui Vytautui Vaclovui 

 Paužoliui Jonui Algimantui 


